
 

Государственное бюджетное   дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад № 35 Колпинского района Санкт-Петербурга 

 Санкт-Петербург, Колпино ул. Адмиралтейская д.23 т 482- 84-30 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                 № 59-А 

 

Об организации дополнительных  

образовательных платных услуг  

в 2024/2025 учебном году 

 

На основании Закона РФ «Об образовании», Типового положения о  дошкольном 

образовательном учреждении, инструктивного письма Минобразования РФ №57 от 

15.12.1998 г., Устава ГБДОУ № 35, Положения об  оказании платных дополнительных 

образовательных услуг и с учетом запроса родителей воспитанников (их законных 

представителей) в области дополнительного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в учреждении дополнительные образовательные платные услуги, 

сопутствующие образовательному процессу на основании Дополнительных соглашений к 

договорам с родителями воспитанников (их законными  представителями) с 01 октября 

2024 года.  

 

2. Назначить ответственным лицом за организацию дополнительных образовательных 

платных услуг (администратором) заместителя заведующего по УВР Федорову Т.А. 

Вменить в обязанности: 

- Заключение договоров с педагогами дополнительного образования  

- Заключение договоров с родителями воспитанников по предоставлению платных услуг 

- Формирование списков образовательных групп 

-  Контроль качества проведения занятий 

- Ведение табеля учета фактически отработанного времени ПДО и табеля посещаемости 

детей. 

 

3. Назначить рабочего по КОиРЗ  Агеева М.Ю. ответственным лицом  за техническую 

исправность оборудования и инвентаря в кабинете №4 , музыкальном и физкультурном 

залах, выделенных для реализации дополнительных образовательных услуг. 

 

4. Утвердить графики проветривания помещений, используемых для проведения 

дополнительных  образовательных услуг. 

 

5. Утвердить и согласовать  с родительским собранием: 

-  график предоставления дополнительных  образовательных платных услуг 

- стоимость дополнительных образовательных  платных   услуг 



6. Утвердить календарные учебные графики, учебные планы реализации платных 

образовательных услуг. 

 

7. Утвердить учебную нагрузку педагогам дополнительного образования согласно 

штатному расписанию на 01.09.2024. 

 

8. Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных 

образовательных платных услуг осуществлять строго в соответствии с Положением об 

оказании платных дополнительных образовательных услуг в ДОУ. 

 

9. Оплату квитанций за предоставление платных услуг принимать только по 

безналичному расчету. 

 

10. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

             Заведующий                                                   Н.В. Родионова 

 

 

 


		2024-11-18T23:28:15+0300
	Родионова Наталья Владимировна




